55. Summi veró sacerdotés, et omne concilium quærébat adversús Iesum testimoniúm, ut eum morti tráderent, nec inveniébant.

56. Multi enim testimoniúm falsum dicébat adversús eum; et conveniéntia testimónia non erant.

57. Et quidam surgéntes, falsum testimoniúm ferebant adversús eum, dicéntes:

58. Quóniam nos audivimus eum dicéntem: Ego dissolvam templum hoc manu factum, et per triduum aliud non manu factum aedificabo.

59. Et non erat conveniéns testimoniúm illórum.

60. Et exúrgens summus sacerdos in médium, interrogávit Iesum, dicens: Non respondes quidquam ad ea, quae tibi objiciuntur ab his.

61. Ille autem tacébat, et nihil respóndit. Rursum summus sacerdos interrogábat eum, et dixit ei: Tu es Christus filius Dei benedicti?

62. Iesus autem dixit illi: Ego sum; et vidébitis Filium hominis sedéntem á dextris virtútis Dei, et veniéntem cum núbibus caeli.

Y 53. Es el sentido del griego.

Y 56. Este es otro sentido del texto que de un modo mejor puede traducirse: pero sus deposiciones no eran suficientes. Vase en el Y 59 la misma expresion tomada en igual sentido.

Y 58. Jesucristo no se explicó así sino de este modo: Destruiré este templo, y yo le reedificaré en tres días. Segun S. Juan, cap. n. Y 19 y 21, hablaba del templo de su cuerpo.

Y 61. El griego se explica así.

do sobre las nubes del cielo á juzgar á los vivos y á los muertos.

63. Summus autem sacerdos scindens vestiménta sua, ait: Quid adhuc desiderámus testes?

64. Audistis blasphemiam: quid vobis videtur? Qui omnes condemnáverunt eum esse reum mortis.

65. Et coepérunt quidam conspúere eum, et veláre faciem eius, et cólaphis eum caedere et dicere ei: Prophetiza: et ministri álapis eum caedébant.

66. Et cum esset Petrus in átrio deórsum, venit una ex ancillis summi sacerdotís.

67. Y habiendo visto que se calentaba, despues de haberle mirado, le dijo: Tú estabas tambien con Jesus Nazareno.

68. At ille negávit, dicens: Neque scio, neque novi quid dicas. Et exiit foras ante átrium, et gallus cantávit.

69. Rursus autem cum vidisset illum ancilla, coepit dicere circumstantibus: Quia hic ex illis est.

70. At ille iterum negávit. Et post pusillum rursus qui astábant, dicébat Petro: Verè ex illis es: nam et Galilaeus es.

71. Ille autem coepit anathematizare, et iuráre: Quia nescio hominem istum, quem dicitis.

72. Et statim gallus iterum cantávit. Et recordatus est Petrus verbi, quod dixerat ei Iesus: Prius quam gallus can-

63. Al instante el sumo sacerdote desgarrando sus vestidos, les dijo: ¿Qué necesidad tenemos ya de testigos?